U E S I
Universidad Estatal de Sonora ' S

CALENDARIO DE
ACTIVIDADES

Unidad Académica Hermosillo




Miércoles
Ol octubre

11:00

11:50

Todos podemos ser Lideres
Renzo Coach,

formador con

Marquez -
conferencista vy
proyeccion internacional, certificado

15:00

15:50

Inteligencia Artificial aplicada a la

Educacion Ing. Julidn Flores

Figueroa. Profesor de la UES.

08:30 09:00 Registro
09:00 09:20 Inauguracién con autoridades
Reconocimientos Trayectoria
09:20 10:20
Académica
10:20 10:50 Grupo de Danza

12:00

13:00

14:00

12:50

13:50

14:50

Mas alla del diagnodstico: estilo de
vida y salud mental en mujeres
sobrevivientes de cancer de mama
en Sonora Dra. Graciela Caire
Juvera. Profesora Investigadora
Titular C, de la Coordinacion de
Nutricién, y actual directora del CIAD
Retos y oportunidades para la salud
mental de la comunidad
universitaria Dra. Diana Alejandra
Rosas. Psiquiatra del Centro de
Higiene Mental “Dr. Carlos Nava
Muhoz

Semiconductores para Ingenierias
Dr. Jesus Antonio Maldonado
Arriola. Profesor de la UES

16:00

17:00

18:00

16:50

17:50

18:50

Detencion oportuna de Cancer de

mama. Dra. Mariana Orosco.
Médico especialista en Ginecologia y
Obstetricia de ISSSTESON

Dra. Karina Navarro

Profesora de la LMGC UES, Médico

Obstetra ISSSTESON

Finanzas Personales

Dra. Maria del Rosario Fatima
Robles Robles. Profesora de la UES
Pagar o no pagar impuestos

M.I. Marina Arriola Salazar.
Profesora de la UES




leda del tesoro
" Re vienta Globo
~+ Sitelasabes cantala

Jueves
02 octubre

Torneo Gamer

Super Smash Bros

13:00 17:00 | o ihalla

Encuentro Cultural

17:00 18:00 Danza de Venado
Orquesta Ad Libitum del Colegio de

18:00 19:00 Bachilleres del Estado de Sonora ‘




ada UES

09:00 14:00 Montaje para la parrillada

Viernes
O3 octubre




